amo/}^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO: 1.852/2006

DATA ABERTURA: 23/10/2006

REQUERENTE: RONALDO MODENESI CUZZUOL - “VEREADOR”.

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N” 045/2006.

DESCRIÇÃO: DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.

o/ma/ra,I

Estado do Espírito Santo
^-// AracrUZ ^

PROJETO DE LEI N” 045/2006

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO SANCIONA A
SEGUINTE LEI:

Art. 1“. As ruas do Loteamento Quatro Irmãos, localizado no bairro Vila Nova,
passam a denominar-se:

Rua 3 - Rua Elias Rangel

Rua 4 - Rua Cezar Sarmenghi
Rua 6 - Rua Epaminondas Bittencourt
Rua 7 - Rua Américo Devéns.

Art. 2“.. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário

Aracruz-ES, 23 de outubro de 2006.

olc

Vereador

APROVADOJ” TURMO
APROVADO r TORRO

nara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

Estado do Espírito Santo

PROCESSO N" 1.852/2006.

AO DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos a este

Departamento para conhecimento e providências.

Câmara Municipal de Aracruz, 23 de Outubro de 2006.

DEPARTAME

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

PROCESSO N”

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

1.852/2006

Projeto de Lei n". 045/2006
Vereador- Ronaldo Modenesi Cuzzuol

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

RELATÓRIO:

Confonne determinação regimental, esta relatoria proeedeu à análise minueiosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto do Relator:

■Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Voto na forma do relatório.

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e
Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 24 de outubro de 2006.

PRESIDENTE: Ronaldo Modenesi Cuzzuol....

RELATOR :

MEMBRO:

V

Ismael da Rós Auer

Rodrigo Moro Capo Scopel..^-^{í^

O

APROVADO UTURm

' “‘^esideúte.daPâiiiara

T T
íD,^I'Íd~Í^ccG

•Pfésideril imara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

a

n '

ni

Estado do Espírito Santo:^Oí?^S

i^àr„ ARacRüZ

PARECER DA COMISSÃO HONRARIAS

PROCESSO N”

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

1. 852/2006

Projeto de Decreto Lei n”. 045/2006
Vereador- Ronaldo Modenesi Cuzzuol

Dispõe sobre denominação de logradouro público.1

RELATÓRIO:

Confomie determinação regimental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

Processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o Voto do Relator
Votos do Membro: Favorável a matéria

Voto na forma do Relatório

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite

parecer favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 24 de outubro de 2006.

PRESIDENTE: LUCAS BAIOCO

RELATOR:

MEMBRO:

LUCIANO D. FRIGINI....

RODRIGO M.C. SCOPEL

APROVADO 1° TORMO
aprovado 2» TÜRMO

^^sidente da Câmara
^tesictente daCâmara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

oMímca^ud<Ie11

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

a>

DATA:^l^J.^
dataQ«ííi\oOSESSÃO: rXUENO-J

Z^TÜKNO-.^

proposição:
^ dU. Jleo^^íxdíeu.Ajo ->*ç«jdb^co

comissAo honrarias/
COMISSÃO JUSTIÇA

riURNOrTOKNOrTURNO1« TURNO
NÃÕ NAOSIMNAO SIMSIMSIM

TCCANDERSON SEGATTO GHIDETn
ANDRÉ SEBASHAO CARLESSO

yr

J\:>£ fO:^'~ir«xo
xr

)CDAVI GOMES
Caxin^

ISMAELDA ROS AUER
Sc Sc vc

LUCAS BAIOCO
■>^

T.TTCIANO DOMPTGOS FRICaONI <r

AC
ORVANIR PEDRO BOSCHEm k:

Vr-^<C Vc
RODRIGO MORO CAPO SCOPEL

>c>c>-RONALDO MODENESICÜZZÜOL
TCROSANE RIBEIRO MACHADO

RESULTADOS:

COMISSÃODE^^á^
1" TURNa Favoráveis: ..í?.. B votos

Contrários: ...02. votos

COMISSÃO DE JUSTIÇA
1° TURNO: Favoráveis: ..Y..Z... votos

Contrários: ...QQ... votos

r
I •

T TURNO: Favoráveis: ...í?.!^... votos
”^... votos

2° TURNO; Favoráveis: .9..?.
Contidos: ..QQ

« •

votos

votos Contrários:

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.. (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-maii: cmacz@terra.com.br

(MmmX'

Estado do Espírito Santo

mapa de votação
; .âQl.4alíí!as.
*

l®Tumoz... —V
Data

Data:ÇL
SESSÃO -

2° Tumo:

PROPOSIÇÃO:

)
^

2* TURNOrTURNO
VEREADOR NAOSIMNAOSM

ATMnFRSON SEGATTO GHIDETrL

andre sabastiao carlesso
DAVI GOMES

ISMAEL DA ROS AUER
LUCAS BAIOCO

luciano domingos FRIGINI
ORVANIR PEDRO BOSCHETTI
RODRIGO MORO CAPO SCOPEL

RONALDO MODENESICUZZUOL
R OSANE RIBEIRO MACHADO

K.

CwiMXÍÍ2£.
xr

K
yCxr

SíT
V

\c>C-
'■ I

K

)C

RESULTADOS

0^
2® Turno: fstvoráveis.

contrários ^QL.~votos
.votos

1® Turno: favoráveis ^^^.võtoS
contrários _QS.~.votos

h-;i

1® Secretário• V^-

•;.V

•••■-Tf
■r. ■;

ti.b'

Rua Profftssnr Lôho. 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: t27I 3256-9491

wmo/m

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

1.852/2006

Projeto de Lei n”. 045/2006
Vereador- Ronaldo Modenesi Cuzzuol

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

RELATÓRIO:

( ■

Confomie determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Voto na forma do relatório.

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e
Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 24 de outubro de 2006.

r

PRESIDENTE: Ronaldo Modenesi Cuzzuol....

RELATOR :

MEMBRO:

Ismael da Rós Auer

Rodrigo Moro Capo ScopeL.^j^^f'

Z'

O

APROVADO 1» TURNO

IderitêÜi^PâSara

•Presideril imara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

o/mo/m

Estado do Espírito Santo

Aracruz-ES., 07 de novembro de 2006.

Of. n° 483/2006

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei, n" 045/2006 - Dispõe sobre
denominação de logradouro público, de autoria do vereador Ronaldo Modenesi Cuzzuol,
0 qual foi aprovado em 2° Turno, na 74'“’ Sessão Ordinária, realizada, no dia 06 de

novembro de 2006, para conhecimento e providências cabíveis.

Cordiais Saudações.

E SEBASmjQXARLESSO

Presidente da Câmara

Exm” Sr.

DR. ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal de Aracruz
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br